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Organizował przerzut migrantów do Niemiec – Gruzin w
rękach wymiaru sprawiedliwości
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26.09.2025

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w maju
2023 r. zatrzymali w powiecie żagańskim 37 cudzoziemców, którzy
nielegalnie przekroczyli granicę. Za przerzut odpowiadała grupa
Gruzinów – główny organizator został zatrzymany we wrześniu br. na
lotnisku w Warszawie.

W maju 2023 r. w wyniku podjętych przez funkcjonariuszy Placówki Straży Granicznej w
Tuplicach czynności służbowych zatrzymano na jednej z dróg powiatu żagańskiego 37
cudzoziemców (obywateli Afganistanu oraz Turcji), którym przedstawiono zarzuty
nielegalnego przekroczenia granicy ze Słowacji do Polski oraz usiłowania nielegalnego
przekroczenia granicy z Polski do Niemiec.

W ramach śledztwa prowadzonego przez Prokuraturę Rejonową w Żaganiu przedstawiono
zarzuty 4 Gruzinom, którzy organizowali cudzoziemcom ten nielegalny przerzut. W
stosunku do organizatorów przestępczego procederu zastosowano środki zapobiegawcze
w postaci tymczasowego aresztowania.

Materiał dowodowy zgromadzony w ramach śledztwa pozwolił także na ustalenie
głównego organizatora przestępczego procederu. Z uwagi na fakt, że podejrzany ukrywał
się przed organami ścigania poza granicami Polski, Prokuratura Rejonowa w Żaganiu
wydała postanowienie o poszukiwaniu podejrzanego listem gończym.

We wrześniu br. obywatel Gruzji poddał się kontroli paszportowej w porcie lotniczym
Warszawa-Okęcie, gdzie został zatrzymany zgodnie z wystawionym listem gończym.
Przesłuchany w charakterze podejrzanego przyznał się do organizowania nielegalnej
migracji w maju 2023 r., złożył obszerne wyjaśnienia w sprawie i dobrowolnie poddał
karze 8 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 lata próby.

Ponadto na podstawie decyzji administracyjnej zobowiązano cudzoziemca do powrotu z
orzeczonym zakazem ponownego wjazdu do Polski i innych państw obszaru Schengen na
okres 10 lat. Sąd Rejonowy w Żarach przychylił się do wniosku Straży Granicznej i wydał
postanowienie o umieszczeniu cudzoziemca do czasu opuszczenia terytorium Polski w
strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.
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